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رفع تخلف ۲۴۸۳ متصدی 
صنفی در شهر اصفهان

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان از 
اجرای طرح های گسترده برای ساماندهی و رفع تخلفات شهری 
در اردیبهشت سال جاری خبر داد و گفت: در این مدت برای 
رفع و پیشگیری از تخلف سد معبر، ۲۹۸۶ تذکر و ۱۲۰۳ اخطار 
صادر شده و تخلف ۲۴۸۳ متصدی صنفی در سطح کلان شهر 
اصفهان رفع شده است. مصطفی مرادیان نژاد با ارائه گزارشی 
از اقدامات و فعالیت های اداره کل پیشگیری و رفع تخلفات 
شهری شهرداری اصفهان طی اردیبهشت ۱۴۰۵ اظهار کرد: 
برای رفع و پیشگیری از تخلف سد معبر در این مدت ۲۹۸۶ 
تذکر و پیشگیری و ۱۲۰۳ اخطار صادر و تخلف ۲۴۸۳ متصدی 
موضوع  با  اخطاریه  افزود: ۵۸۶  او  است.  شده  رفع  صنفی 
جلوگیری از نصب تابلوهای غیرمجاز در اردیبهشت صادر و 
۲۳۴ مورد نیز رفع تخلف شده است. مدیرکل پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه اردیبهشت 
سال جاری در راستای جمع آوری خودروهای فرسوده رها شده 
در معابر شهر ۹۸ اخطاریه صادر و ۱۷ دستگاه از این خودروها 
جمع آوری شده است، گفت: در این مدت از بساط گستری و 
دست فروشی ۴۰۰ نفر جلوگیری شد و ۶۶۶ متکدی در این 
بیان  با  مرادیان نژاد  شدند.  ساماندهی  و  هدایت  کلان شهر 
اینکه طی اردیبهشت ۱۴۰۵ در بخش کنترل ساختمان برای 
ادامه فعالیت و تعطیلی کارگاه های ساختمانی  از  جلوگیری 
متخلف یا بدون مجوز و پروانه از ۹۶ مورد احداث در زمین 
بایر جلوگیری شده است، افزود: در این مدت از افزایش طبقات 
۱۰۵ ساختمان، تعمیرات داخلی غیرمجاز ۶۵۵ ساختمان، تبدیل 
فعالیت ۱۶۴۳ کارگاه ساختمانی  وضعیت ۱۹۵ ساختمان و 
متخلف نیز جلوگیری شده است. او ادامه داد: طی ماه گذشته در 
راستای اجرای بند ۲۰ قانون شهرداری ها درباره رفع مزاحمت 
کارگاه های صنفی مزاحم از طریق اجرای تمهیدات و تعطیلی، 
۳۹ رأی قضائی و بر اساس بند ۱۴ قانون شهرداری ها درباره 
رفع خطر از بناهای حادثه آفرین، چاله ها و اشیای مشرف به 
معابر عمومی، ۴۹ رأی اجرا شده است. مدیرکل پیشگیری و 
رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: در راستای 
اجرای ماده ۱۱۰ قانون شهرداری ها، طی اردیبهشت سال جاری 
۲۸ رأی در این کلان شهر اجرا شده است. مرادیان نژاد با اشاره 
به اقدامات مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری در بخش 
کنترل دفع ضایعات ساختمانی در سطح شهر همچون تعطیلی 
کارگاه های ایجادکننده سد معبر و پیشگیری از تخلیه مصالح و 
نخاله در معابر عمومی اظهار کرد: در این زمینه ۱۰۹۹ اخطار 

صادر و ۱۶۵ کارگاه ساختمانی متخلف نیز تعطیل شده است.

گام جدید اصفهان در توسعه 
نمایشگاهی

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان از 
اتمام فاز نخست سالن دوطبقه و سرپوشیده شیخ بهایی خبر داد 
و گفت: این سالن دومین سالن سرپوشیده نمایشگاه بین المللی 
اصفهان است که احداث آن از سال ۱۴۰۲ در راستای طرح 
توسعه نمایشگاه کلید خورده است. احمدرضا طحانیان با اشاره 
به اتمام فاز نخست سالن دوطبقه و سرپوشیده شیخ بهایی اظهار 
کرد: این سالن دومین سالن سرپوشیده نمایشگاه بین المللی 
اصفهان است که احداث آن از سال ۱۴۰۲ در جهت طرح 
توسعه نمایشگاه کلید خورد. او افزود: تکمیل سالن شیخ بهایی 
افزایش پنجاه درصدی فضای سرپوشیده نمایشگاهی را به 
همراه خواهد داشت. مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی 
سالن  این  چندمنظوره  کاربری  به  اشاره  با  اصفهان  استان 
خاطرنشان کرد: این مکان صرفاً نمایشگاهی نیست و میزبان 
رویدادها و رونمایی های بزرگ خواهد بود. طحانیان با بیان 
اینکه کاهش یا حذف فاصله زمانی میان برپایی نمایشگاه‌ها 
و برگزاری همزمان چند نمایشگاه از نتایج افتتاح این سالن 
خواهد بود، گفت: با بهره برداری از این سالن، ظرفیت برگزاری 
رویدادهای همزمان در نمایشگاه بین المللی اصفهان به طور 

چشمگیری افزایش می یابد.

۳۰ درصد تخفیف عوارض 
نوسازی در اصفهان تا پایان 

خرداد
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان از اجرای یک طرح تشویقی 
داد  خبر  خرداد  پایان  تا  خوش حساب  شهروندان  برای  ویژه 
و گفت: مودیان عوارض نوسازی علاوه بر بهره مندی از ۳۰ 
درصد تخفیف و محاسبه عوارض بر مبنای نرخ سال گذشته، 
در قرعه کشی یک دستگاه خودروی برقی، ۳۰ موتورسیکلت و 
اسکوتر برقی نیز شرکت داده می شوند. نادر آخوندی از فاز جدید 
طرح های تشویقی برای ترغیب شهروندان به مشارکت در تأمین 
منابع مالی پروژه های شهری خبر داد و با اشاره به نامگذاری این 
طرح با عنوان »فرصت طلایی« اظهار کرد: شهروندان اصفهانی 
که نسبت به تسویه بهای خدمات نوسازی اقدام کنند، تا پایان 
خرداد از امتیازات ویژه ای برخوردار خواهند شد که از جمله آنها 
می توان به اعمال ۳۰ درصد تخفیف اشاره کرد. او افزود: یکی از 
مزیت های رقابتی این دوره نسبت به سنوات قبل، تثبیت مبنای 
محاسبه عوارض بر اساس نرخ های سال ۱۴۰۴ است که عملًاً 
به معنای حذف اثر تورم و صرفه جویی اقتصادی برای خانوارها 
محسوب می شود. مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور 
شهردار در امور اقتصادی و مشارکت های مردمی با تأکید بر 
رویکرد مدیریت شهری در حمایت از شهروندان و تشویق به 
پرداخت به موقع، تصریح کرد: در کنار تخفیف نقدی، یک 
قرعه کشی بزرگ نیز طراحی شده که طی آن به قید قرعه، 
یک دستگاه خودروی برقی، ۳۰ دستگاه موتورسیکلت برقی 
اهدا خواهد شد.او  به مشارکت کنندگان  برقی  و ۳۰ اسکوتر 
گفت:  شهروندان  برای  پرداخت  فرایند  تسهیل  به  اشاره  با 
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خبــر

کشف ۱۰ هزار لیتر سوخت 
قاچاق در تیران و کرون

فرمانـده انتظامـی تیران وکـرون گفـت: ۱۰ هزار لیتر 
سـوخت قاچـاق از پنج خـودروی نیسـان در چند عملیات 

پلیسـی در این شهرسـتان کشف شد.
سـرهنگ عبدالرضا سـورانی اظهـار کـرد: فرماندهی 
انتظامـی تیـران و کـرون بـا همـکاری دیگـر نهادهـای 
نظامـی و امنیتـی موفق به کشـف ۱۰ هزار لیتر سـوخت 
قاچـاق در ایـن شهرسـتان شـد. او افـزود: شناسـایی و 
توقیـف عوامـل قاچاق سـوخت در چند عملیاتی پلیسـی 
انجـام و در ایـن جریـان پنـج خـودرو نیسـان بـه همراه 
پنـج نفر راننده بازداشـت شـدند. فرمانـده انتظامی تیران 
وکـرون بـا بیـان اینکـه بررسـی جنبه های مختلـف این 
پرونـده در حـال انجام اسـت، ادامـه داد: ارزش این میزان 
سـوخت سـه میلیارد ریال برآورد شـده اسـت. سـرهنگ 
سـورانی بـه بازداشـت سـارقان منـزل، موتور سـیکلت و 
گلخانه هـای تیران و کرون نیز اشـاره و اظهـار کرد: یک 
سـارق با ورود به منزل مسـکونی یک زن کهنسـال طلا 
و جواهـرات او را بـه سـرقت بـرده بـود کـه شناسـایی و 
دسـتگیر شـد. او اضافـه کرد: این سـارق یک همدسـت 
نیـز بـرای فـروش طلاهـای سـرقتی داشـت کـه ایـن 
متهـم نیز تحـت تعقیب پلیس بـوده تا پس از بازداشـت 
روانـه زنـدان شـود. فرمانـده انتظامی تیـران وکـرون به 
وقـوع سـرقت های خـرد اشـاره و اظهـار کـرد: تعـدادی 
از سـارقان بـا انگیـزه تامیـن موادمخـدر، آرامش عمومی 
را تهدیـد کـرده بودنـد کـه بازداشـت شـدند و وسـایل 
کشـف شـده نیز بـه مالباختگان تحویل شـد. سـرهنگ 
سـورانی بـه اجـرای طرح انضبـاط و امنیـت اجتماعی در 
تیـران و کـرون نیـز اشـاره و خاطرنشـان کـرد: توقیـف 
موتورسـواران متخلـف، خودروهـای دارای خلافـی زیـاد 
و حـرکات نمایشـی در دسـتور کار قـرار گرفتـه تـا آنچه 
امنیـت و آرامـش عمومی را تهدید می کند، رفع شـود. به 
گفتـه او، رانندگی موتورسـواران نوجـوان بدون گواهینامه 
و رانندگـی تـوام با حـرکات نمایشـی و بدون اسـتفاده از 
کلاه ایمنـی معضلی جدی اسـت که سلامـت آنان را نیز 
تهدیـد می کنـد و بایـد خانواده ها در این خصـوص تدبیر 
کـرده و فرزنـدان خـود را از گرفتاری در مشـکلات دیگر 
نجـات دهنـد. فرمانده انتظامـی تیران وکرون یادآورشـد: 
با فرهنگ سـازی، آمـوزش و کنتـرل رفتارهای خطرناک 
امـکان کاهش حـوادث ترافیکی وجود دارد و بسـیاری از 

نگرانـی و مشـکلات رفع خواهد شـد.

تحول در نظام سلامت 
اردستان با راه اندازی بخش 

MRI
رئیس بیمارستان شهید بهشتی اردسـتان از راه اندازی 
بخش های اسـتراتژیک نظیر MRI، کلینیک ناباروری و 
ماموگرافـی دیجیتال در آینـده ای نزدیک خبر داد و گفت: 
بـا اقدامـات صـورت گرفته، در شـش ماه نخسـت سـال 
جاری شـاهد تحولی بـزرگ در بخش درمان شهرسـتان 

بود. خواهیم 
سـیدحامد روحانـی اظهـار کـرد: یکـی از اصلی ترین 
ارتقـای کیفـی  تیـم درمـان شهرسـتان،  اولویت هـای 
خدمـات ارائه  شـده بـه مراجعـات مردمی اسـت؛ در این 
راسـتا تمام تلاش خود را به کار بسـته ایم تا بیمارسـتان 
شـهید بهشـتی بار دیگر بـه جایـگاه و رتبه برتر اسـتان 
اصفهـان بازگـردد. او با اشـاره بـه تقویت کادر پزشـکی 
ایـن مرکـز درمانـی افـزود: در یک سـال گذشـته، تعداد 
پزشـکان متخصـص در درمانـگاه بیمارسـتان اردسـتان 
بیـش از ۱۰۰ درصـد رشـد داشـته اسـت. در جدیدترین 
اقـدام، متخصـص ارولـوژی بـه مجموعـه اضافه شـده 
و بـا توجـه بـه اخـذ مجوزهـای لازم، بـه زودی کلینیک 
نابـاروری نیز در راسـتای اجرای قانون »جوانی جمعیت« 
در این بیمارسـتان راه اندازی می شـود. رئیس بیمارسـتان 
شـهید بهشـتی اردسـتان بـا بیان اینکـه در حـال حاضر 
اکثـر تخصص هـای مـورد نیـاز در شهرسـتان مسـتقر 
هسـتند، بیان کرد: تنهـا در حوزه جراحـی مغز و اعصاب 
بـا کمبـود مواجـه هسـتیم کـه طبـق برنامه ریزی هـا، 
ایـن   ،MRI بخـش  راه انـدازی  از  پـس  بلافاصلـه 
متخصص نیز جهت ارائه خدمات در بیمارسـتان مسـتقر 
خواهـد شـد. روحانـی در خصـوص آخریـن وضعیـت 
پروژه ی نوسـازی تجهیـزات تصویربـرداری توضیح داد: 
عملیـات سـاختمانی و بهسـازی فضـای فیزیکی بخش 
MRI بـه اتمام رسـیده اسـت. بـا پیگیری هـای نماینده 
مـردم در مجلس شـورای اسلامـی و مسـاعدت قرارگاه 
پشـتیبانی ارتـش و سـازمان انـرژی اتمـی، فرآیند خرید 
دسـتگاه در حـال انجام اسـت و تلاش می کنیـم تا پایان 
تابسـتان سـال جـاری، ایـن بخـش را بـه بهره بـرداری 
دسـتگاه های  بـه  بیمارسـتان  تجهیـز  از  او  برسـانیم. 
اندوسـکوپی و کولونوسـکوپی خبـر داد و گفـت: با توجه 
بـه بافت جمعیتـی اردسـتان و بالا بودن میانگین سـنی 
)سـالمندی( در ایـن شهرسـتان، راه انـدازی ایـن بخـش 
یـک ضـرورت اجتناب ناپذیـر بـود تـا از سـفر بیمـاران 
بـه شـهرهای همجـوار جلوگیری شـود. در حـال حاضر 
تجهیـزات خریـداری شـده و در مرحله راه انـدازی نهایی 
قـرار دارد. رئیـس بیمارسـتان اردسـتان در ادامـه با نوید 
ایجـاد یـک تحـول درمانـی در نیمـه نخسـت ۱۴۰۳ 
خاطرنشـان کرد: دسـتگاه ماموگرافی دیجیتال خریداری 
خدمت رسـانی  مـدار  وارد  آینـده  روزهـای  در  و  شـده 
می شـود، همچنین دسـتگاه رادیولوژی سقفی نیز نصب 
شـده و آمـاده بهره بـرداری اسـت. روحانـی در پایـان به 
دغدغه مسـئولان بـرای مدیریت بیماری هـای زمینه ای 
اشـاره کـرد و گفـت: کلینیک تخصصی زخم بـرای رفاه 
حـال بیمـاران دیابتـی بـه زودی تجهیـز شـده و نهایـتاً 
ظـرف دو ماه آینده به صورت رسـمی افتتاح خواهد شـد.

از شهرداری خدماتی تا شهرداری سرمایه ساز؛ 

آغاز عصر جدید تأمین مالی شهری
محدودیت منابع عمومی، افزایش هزینه های توسعه و ضرورت 
اجرای پروژه های زیرساختی بزرگ مقیاس، مدیریت شهری را 
ناگزیر از عبور از روش های سنتی تأمین مالی کرده است؛ تجربه 
آنهایی  پیشروان جهان نشان می دهد که موفق ترین شهرها، 
هستند که دارایی های راکد خود را به سرمایه مولد تبدیل کرده اند.

 به گزارش ایمنا، در دهه های اخیر، مدیریت شهری در بسیاری 
از کشورها از الگوهای سنتیِِ تأمین مالی فاصله گرفته و به سمت 
مدل هایی حرکت کرده است که بر »مدیریت دارایی«، »بازار 
سرمایه« و »تأمین مالی مبتنی بر دارایی های شهری« استوار 
است. در این رویکرد نوین، شهر دیگر تنها مصرف کننده منابع مالی 
نیست، بلکه خود به بستری برای خلق سرمایه، تولید ارزش افزوده 
و جذب سرمایه های بلندمدت تبدیل می شود. این تحول، پاسخی 
مستقیم به محدودیت منابع عمومی، افزایش هزینه های توسعه 
بزرگ مقیاس  زیرساختیِِ  پروژه های  اجرای  و ضرورت  شهری 
است؛ پروژه هایی که دیگر با روش های سنتی و درآمدهای ناپایدار 
قابل تأمین مالی نیستند. بر همین اساس، استفاده از ابزارهای نوین 
مالی نظیر اوراق بر پایه دارایی، صکوک زیرساختی و مدل های 
ترکیبی تأمین مالی، به یکی از مهم ترین مسیرهای توسعه پایدار 
شهری در جهان تبدیل شده است. این ابزارها ضمن کاهش 
وابستگی به منابع کوتاه مدت و پرهزینه، امکان مدیریت باثبات تر 
جریان های نقدی و برنامه ریزی بلندمدت را برای مدیریت شهری 
فراهم می سازند. در این چارچوب، دارایی های شهری دیگر تنها 
املاک یا منابع راکد تلقی نمی شوند، بلکه به عنوان پشتوانه ای 
برای خلق ارزش اقتصادی و توسعه زیرساخت های عمومی مورد 
استفاده قرار می گیرند. تجمیع دارایی های مولد، طراحی ساختارهای 
تخصصی مالی و بهره گیری از ظرفیت بازار سرمایه، این امکان را 
فراهم می کند که ظرفیت های پنهان شهر به سرمایه ای فعال برای 
توسعه تبدیل شود. تجربه جهانی نیز نشان می دهد که این رویکرد، 
تنها یک ایده نظری نیست. در بسیاری از اقتصادهای پیشرو نظیر 
دبی، مالزی، عربستان و برخی شهرهای آسیایی، ابزارهای بر 
پایه دارایی و صکوک زیرساختی به یکی از ارکان اصلی تأمین 
مالی پروژه های حمل ونقل عمومی، بازآفرینی شهری و توسعه 
زیرساخت های کلان تبدیل شده اند. بخش مهمی از پروژه های 
توسعه ای این شهرها، نه از مسیر بدهی های بانکیِِ پرهزینه، بلکه 
از طریق جذب سرمایه های نهادی و مشارکت فعال بازار سرمایه 

تأمین مالی می شود.
	Á شهرداری‌های آینده از نهادهای خدماتی به

تبدیل  سرمایه‌ساز  و  دارایی‌محور  سازمان‌های 
می‌شوند

نادر آخوندی، مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار 
در حوزه‌ اقتصادی و مشارکت های مردمی با اشاره به ضرورت 
بازتعریف ساختار مالی مدیریت شهری می گوید: شهرداری های 
آینده، تنها نهادهایی خدماتی نخواهند بود، بلکه به سازمان هایی 
از  با بهره گیری  تبدیل می شوند که  دارایی محور و سرمایه ساز 
مهندسی  را  پایدار شهری  توسعه  مسیر  مالی،  نوین  ابزارهای 
عبور  نیازمند  مدیریت حرفه ای شهرها،  می افزاید:  او  می کنند. 
از نگاه سنتی به درآمد و حرکت به سمت معماری نوین مالی 
است؛ معماری ای که بتواند میان دارایی های شهری، بازار سرمایه 
و پروژه های توسعه ای پیوندی پایدار ایجاد کند. کارشناسان حوزه 
اقتصاد شهری نیز بر این باورند که تداوم این مسیر، می تواند 
زمینه ساز شکل گیری »میز تخصصی تأمین مالی شهری« در 
ساختار مدیریت شهری باشد؛ واحدی تخصصی که با طراحی 
ابزارهای مالی، تعامل فعال با بازار سرمایه و توسعه مدل‌های 

سرمایه گذاری، از دارایی های شهری ارزش افزوده اقتصادی خلق 
کرده و آن را به موتور محرک توسعه پایدار تبدیل می کند. در 
شرایطی که هزینه سرمایه، فشارهای مالی و رقابت میان شهرها 
از  بهره گیری  است،  افزایش  به  رو  سرمایه گذاری  جذب  برای 
ابزارهای نوین تأمین مالی دیگر یک انتخاب محدود و مقطعی 
نیست، بلکه ضرورتی راهبردی برای حفظ ظرفیت توسعه، ارتقای 
بهره وری دارایی ها و تقویت تاب آوری اقتصادی شهرها به شمار 
می رود. آینده مدیریت شهری، بیش از هر زمان دیگری، به توانایی 
شهرها در تبدیل دارایی به ارزش، ارزش به سرمایه و سرمایه به 
توسعه پایدار گره خورده است؛ مسیری که می تواند چهره اقتصاد 

شهری را در دهه های آینده دگرگون کند. 
	Áاز توقف تا پرواز؛ شهرها باید سرمایه‌ساز شوند

شهرها برای دهه ها اسیر روش های سنتی تأمین مالی بودند؛ 
درآمدهای ناپایدار، بودجه های کوتاه مدت و هزینه های سرسام آور 

زیرساختی، مدیران شهری را درگیر روزمرگی کرده بود. هر سال 
همان چالش ها، همان کمبودها و همان پروژه های نیمه تمام، اما 
جهان تغییر کرده است و شهرهای پیشرو دیگر منتظر بودجه 
دولتی نمی مانند، آن ها خودشان سرمایه می سازند، دارایی های 
ابزارهای  با  راکدشان را به جریان نقدینگی تبدیل می کنند و 
نوین مالی، پروژه های رویایی شان را به واقعیت می رسانند. ابزارها 
و تجربه جهانی هم وجود دارند و کارشناسان آماده همکاری اند؛ 
آنچه باقی می‌ماند، اراده برای تغییر است، اراده برای ریسک پذیری 
هوشمندانه و اراده برای ساختن شهری که نه فقط مصرف کننده 
منابع، که خالق سرمایه باشد. اگر امروز گام درست برداریم، فردا 
دیگر خبری از پروژه های نیمه تمام و بودجه های کسری نخواهد 
بود و شهر خودش سرمایه اش را تأمین می کند. فردا، شهرداری نه 
هزینه، بلکه فرصت سرمایه گذاری خواهد بود. این وعده ای نیست 
که کسی بدهد؛ این مسیری است که خودمان باید هموارش کنیم.

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان با 
اشاره به رونمایی سند بهره وری شهرداری اصفهان گفت: این سند 
با احصای ۵۷۰ شاخص در حوزه های اثربخشی و کارایی تهیه 

شده است و به صورت هفتگی پایش می شود.
سعید ابراهیمی اظهار کرد: یکی از اقداماتی که طی دو سال 
گذشته در مجموعه مدیریت شهری اصفهان انجام شده است، 
توجه ویژه به حوزه افزایش بهره وری و استفاده از راهکارها و 
ظرفیت هایی است که در این عرصه وجود دارد، در همین راستا 
با حضور معاون رئیس جمهور از سند بهره وری شهرداری اصفهان 
بزرگی  هلدینگ  اصفهان   شهرداری  افزود:  او  شد.  رونمایی 
متشکل از معاونت ها، مناطق، سازمان ها و شرکت های وابسته 
است و این مجموعه در قالب چشم انداز کلان تلاش می‌کند 
خدمات گسترده ای به شهروندان ارائه دهد؛ در چنین ساختاری، 
موضوع بهره وری اهمیت بسیار زیادی دارد، چراکه امکانات و 
ظرفیت های متنوعی در مجموعه شهرداری، از ساختمان های 
تا زیرساخت هایی که احداث می شود، ماشین آلات،  شهرداری 
تجهیزات، حوزه منابع طبیعی، پارک ها و فضای سبز، عرصه هایی 
حمل ونقل  ناوگان  می شود،  تهیه  عمومی  خدمات  برای  که 
مجموعه  و  تابلوها  علائم،  ریلی،  ناوگان  اتوبوس ها،  عمومی، 
دارایی های شهری که از آن ها برای ارائه خدمات استفاده می شود، 
وجود دارد. معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار 
اصفهان ادامه داد: در کنار این موضوع، ذی نفعان بسیاری نیز در 

شهر وجود دارند؛ از افرادی که به شهرداری مراجعه می کنند تا 
سرمایه گذاران، نهادهای حاکمیتی، پیمانکارانی که با شهرداری در 
ارتباط هستند، گردشگرانی که به شهر سفر می کنند، همچنین 
شهرداری  به  مستقیم  مراجعه  است  ممکن  که  شهروندانی 
نداشته باشند، اما از خدمات شهری استفاده می کنند که همین 
گستردگی ذی نفعان و خدمات، مستلزم توجه ویژه به  بهره وری 
در حوزه برنامه ریزی، سازماندهی، اجرا و نظارت است. ابراهیمی 
خاطرنشان کرد: در قالب سند بهره وری، شاخص های بهره وری، 
اثربخشی و عملکردی در حوزه های مختلف احصا و هدف گذاری 
شده است، همچنین در شورای اسلامی شهر، اسناد بالادستی، 
قانون برنامه پنجم، برنامه هفتم توسعه کشور و برنامه راهبردی 
اصفهان ۱۴۰۵ نیز بر موضوع بهره وری تأکید و شهرداری ها ملزم 
به ورود جدی به این حوزه شده اند. او یادآورشد: در این مسیر 
و شاخص های  برگزار  متعددی  جلسات  مختلف  حوزه های  با 
افق  از  شاخص ها  این  شد؛  هدف گذاری  و  طراحی  بهره وری 
۱۴۱۰ به صورت مرحله ای تا سال ۱۴۰۵ تعریف و برای هر حوزه 
مجموعه ای از اقدامات، پروژه ها و راهبردهای مشخص تعیین 
شده است. معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار 
اصفهان تاکید کرد: اگر بخواهیم در حوزه مالی و اقتصادی به 
بخشی از این راهبردها بپردازیم، می توان به مدیریت پایدار انرژی 
اشاره کرد؛ مجموعه شهرداری در ساختمان ها و ناوگان خود از 
انرژی استفاده می کند و موضوعاتی همچون مصرف آب، برق 

و سوخت، مدیریت چرخه عمر دارایی ها و کاهش هزینه های این 
چرخه از جمله محورهای مورد توجه در این سند است، همچنین 
موضوع مشارکت شهروندی، استفاده از نوآوری در جهت افزایش 
بهره وری سازمان، نگهداری دارایی ها و منابع فیزیکی و مدیریت 
دارایی ها با رویکرد بهره ورانه دنبال شده است. ابراهیمی گفت: 
از بررسی وضع  برداشته شد؛  این زمینه گام های مختلفی  در 
موجود و برگزاری جلسات تخصصی گرفته تا تعریف شاخص ها، 
شناسنامه دار کردن آن ها، اعتبارسنجی، اولویت بندی و تعیین نحوه 
محاسبه شاخص ها و اقلام اطلاعاتی مربوط به آن ها و در نهایت 
این شاخص ها به حوزه های مختلف ابلاغ شد. او خاطرنشان 
کرد: در مجموع بیش از ۵۷۰ شاخص در مجموعه شهرداری 
شناسایی شده که شامل ۳۳۷ شاخص در حوزه اثربخشی و ۲۴۳ 
شاخص در حوزه کارایی است و این شاخص ها مستمر پایش 
خواهد شد. معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار 
اصفهان با اشاره به بعضی مصادیق نبود بهره وری در مجموعه 
فرایند  مکانیزه کردن  کرد: موضوعاتی همچون  اظهار  شهری 
خرید کالا، تهیه اطلس املاک شهرداری، تجمیع ساختمان های 
شهرداری، استفاده بهینه از دارایی ها همچون املاک و خودروها، 
تجمیع مراکز در مناطق، اشتراک منابع غیرمالی در مجموعه 
شهری، اصلاح فرایند انبارداری و مجموعه اقداماتی که در حوزه 
بهره وری قابل اجراست، از جمله محورهایی بوده که در این سند 
هدف گذاری شده است. ابراهیمی ادامه داد: این پروژه ها و اقدامات 

با کمک حوزه های مختلف در حال رصد و پیگیری است و کمیته 
بهره وری شهرداری نیز روند اجرای آن ها را دنبال می کند. او بیان 
کرد: هدف ما این است که بتوانیم بخشی از پروژه ها و اقدامات 
شهرداری را از محل صرفه‌جویی های ناشی از بهره وری اجرا 
کنیم و با طراحی نظام پاداش مناسب، بخش هایی که عملکرد 
بهره ورانه دارند مورد تشویق قرار گیرند. معاون برنامه ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان اظهار داشت: در حوزه 
اقتصاد چرخشی، استفاده از الگوهای نوین انرژی، سامانه‌های 
جدید انرژی در آب نماها، ساختمان ها و سیستم روشنایی پارک ها 
نیز ظرفیت های گسترده ای برای افزایش بهره وری وجود دارد. 
ابراهیمی تأکید کرد: یکی از بخش های بسیار مهم در این سند، 
توسعه خدمات غیرحضوری است که می تواند نقش قابل توجهی 
در افزایش بهره وری داشته باشد و موجب تسریع در ارائه خدمات 
و کاهش هزینه ها شود. او با بیان اینکه این سند با حضور معاون 
رئیس جمهور رونمایی شده است و به طور ویژه در دستور کار 
مجموعه شهرداری اصفهان قرار دارد، تصریح کرد: اجرای آن نیز 
به صورت هفتگی پایش خواهد شد که امیدواریم با استفاده از ابزار 
بهره وری بتوانیم هم در صرفه‌جویی هزینه ها و هم در ارائه خدمات 
باکیفیت تر به شهروندان نقش مؤثری ایفا کنیم و همه سازمان ها 
و دستگاه های خدمات رسان کشور نیز با این نگاه بتوانند خدمات 
شایسته تری به مردم ارائه دهند تا روزبه روز شاهد رشد و پیشرفت 

شهر اصفهان و کشورمان ایران باشیم.

اصفهان

جشن تحقق ۲۰ درصدی تأمین برق شهرداری اصفهان از سلول های خورشیدی

سند بهره وری شهرداری اصفهان به‌صورت هفتگی پایش می شود

درصدی   ۲۰ تحقق  جشن  برگزاری  از  اصفهان  شهردار 
از طریق سلول‌های  این کلان شهر  تأمین برق شهرداری 
خورشیدی خبر داد و گفت: برنامه ای بلندمدت تا افق ۱۴۱۰ 
تدوین کرده ایم که بر اساس آن، برق مورد نیاز ساختمان های 
از  بوستان های شهر اصفهان  و  اماکن عمومی  شهرداری، 
طریق انرژی حاصل از سلول های خورشیدی تأمین می شود.
علی قاسم زاده اظهار کرد: در آستانه فصل تابستان و افزایش 
انرژی  ناترازی  انرژی، موضوع مدیریت مصرف و  مصرف 
به یکی از دغدغه های جدی مسئولان کشور تبدیل شده 
است و شهرداری اصفهان نیز در همین راستا برنامه های 
گسترده ای را پیش بینی کرده است. او افزود: هم زمان با هفته 
در  کشور  انرژی محور  رویداد  بزرگ ترین  انرژی،  بهره وری 
اصفهان برگزار خواهد شد که در قالب »جشنواره انرژی« 
می شود.  شامل  را  اصلی  بخش  سه  و  است  شده  طراحی 
مدیریت مصرف،   در حوزه  اینکه  بیان  با  اصفهان  شهردار 
رزمایش ویژه ای با همکاری شرکت توزیع برق شهرستان 
اصفهان و مشارکت مناطق پانزده گانه و سازمان های مختلف 
شهرداری برگزار خواهد شد تا راهکارهای کاهش مصرف 
انرژی و افزایش بهره وری به صورت عملیاتی اجرا و ارزیابی 
شود، تصریح کرد: مطالعات مربوط به عوامل مؤثر در کاهش 
مصرف انرژی در مجموعه شهرداری پیش از این انجام شده 
است و متغیرهای مختلفی که می‌تواند به کاهش مصرف 
کمک کند، شناسایی شده است. قاسم زاده تاکید کرد: هدف 

انرژی  مصرف  رساندن  ضمن  که  است  آن  رزمایش  این 
به  خدمات رسانی  در سطح  خللی  هیچ  ممکن،  حداقل  به 
کرد:  خاطرنشان  اصفهان  شهردار  نشود.  ایجاد  شهروندان 
نیز همواره  این کلان شهر در سال های گذشته  شهرداری 
در میان دستگاه های موفق در حوزه مدیریت مصرف انرژی 
قرار داشته و موفق به کسب رتبه های برتر در زمینه کاهش 
بتوانیم  نیز  جاری  سال  امیدواریم  که  است  شده  مصرف 
سهم مؤثری در مدیریت ناترازی انرژی کشور داشته باشیم. 
قاسم زاده خاطرنشان کرد: شهرداری اصفهان طی سال های 
اخیر تلاش کرده است با تأمین تجهیزات مورد نیاز و استقرار 
دیزل ژنراتورهای لازم، وابستگی خود به شبکه برق سراسری 
را مدیریت کند. او ادامه داد: در حال حاضر حدود ۸۵ درصد 

نیازهای ضروری شهرداری در شرایط اضطراری از طریق 
دیزل ژنراتورها قابل تأمین است و در صورت بروز هرگونه 
قطعی برق، خدمات شهری با اختلال جدی روبه رو نخواهد 
شد. شهردار اصفهان با بیان اینکه برای چندین ساعت امکان 
تأمین برق مورد نیاز بخش‌های مختلف مدیریت شهری از 
طریق این تجهیزات فراهم شده است و در همین رویداد 
نیز از مجموعه ای از تجهیزات جدید با ظرفیت حدود پنج 
مگاوات بهره برداری خواهد شد، اظهار داشت: در حوزه تأمین 
سوخت نیز با هماهنگی ستاد مدیریت بحران، استانداری و 
انجام شده  پیش بینی های لازم  سایر دستگاه های مسئول 
است تا در شرایط ویژه مشکلی وجود نداشته باشد. قاسم زاده 
با اشاره به تولید انرژی پاک در شهرداری اصفهان یادآورشد: 

شهرداری اصفهان برنامه ای بلندمدت تا افق ۱۴۱۰ تدوین 
کرده است که بر اساس آن، برق مورد نیاز ساختمان های 
شهرداری، اماکن عمومی و بوستان های شهر از طریق انرژی 
حاصل از سلول های خورشیدی تأمین خواهد شد؛ در قالب 
این برنامه، توسعه نیروگاه های خورشیدی به صورت مرحله ای 
در حال انجام است و در هفته جاری نیز جشن تحقق ۲۰ 
درصدی را برگزار خواهیم کرد و ۲۰ درصد نیاز ما به برق 
از طریق سلول های خورشیدی تامین خواهد شد. شهردار 
اصفهان بیان کرد: در حال حاضر بخشی از برق مورد نیاز 
شهرداری از طریق سلول های خورشیدی تأمین می شود و 
طبق برنامه ریزی انجام شده تا سال ۱۴۱۰، صددرصد برق 
محل  از  شهری  بوستان های  و  شهرداری  ساختمان های 
انرژی های پاک و تجدیدپذیر تأمین خواهد شد. قاسم زاده 
افزود: اجرای این برنامه از دو سال گذشته آغاز و هر سال 
بخشی از اهداف توسعه انرژی خورشیدی محقق شده است؛ 
شرایط کنونی کشور و هزینه های تحمیل شده نیز خللی در 
اجرای این برنامه ایجاد نکرده است و روند توسعه نیروگاه های 
خورشیدی طبق برنامه ادامه دارد. او عنوان کرد: در صورت 
این  حتی  نیاز،  مورد  امکانات  تأمین  و  شرایط  فراهم بودن 
احتمال وجود دارد که اهداف پیش بینی شده زودتر از زمان 
تعیین شده محقق شود و شهرداری اصفهان زودتر از افق 
۱۴۱۰ به خودکفایی کامل در تأمین برق از انرژی های پاک 

دست پیدا کند.


